PAGE

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2013

             № 11-пд
О порядке размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности Думы города
Пыть-Яха, муниципальных служащих, по
отношению к которым глава города Пыть-Яха
осуществляет полномочия представителя
нанимателя (работодателя), и членов их семей
на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха
и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12.05.2010 № 84 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и предоставлении этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования»:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Думы города Пыть-Яха, муниципальных служащих, по отношению к которым глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), и членов их семей на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно Приложению к настоящему положению.

2. Ответственность за предоставление сведений для размещения на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха и предоставление сведений средствам массовой информации для опубликования возложить на заместителя начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы города Пыть-Яха.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.

6. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы города Пыть-Яха от 16.04.2012 № 17-пд «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Думы города Пыть-Яха, лиц, замещающих должности муниципальной службы Думы города Пыть-Яха, и членов их семей на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

Глава города Пыть-Яха

   И.П.Тарасова

Приложение
к постановлению

главы города Пыть-Яха

от 28.05.2013 № 11-пд
Порядок

 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Думы города Пыть-Яха, муниципальных служащих, по отношению к которым глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), и членов их семей на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм размещения на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1.1. Лиц, замещающих муниципальные должности Думы города Пыть-Яха, а  также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.2. Муниципальных служащих, по отношению к которым глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), включенных в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденных постановлением главы города Пыть-Яха.

2. На официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в п. 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них.

2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицам, указанным в п. 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности.

2.3. Декларированный годовой доход лиц, указанных в п. 1 настоящего Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера.

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, лица, замещающего должность муниципальной службы.

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи, лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи, лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в п. 1 настоящего Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в 7-дневный срок со дня поступления запроса в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном веб-сайте Думы города Пыть-Яха.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного  характера лиц,
замещающих муниципальные должности Думы города
Пыть-Яха, муниципальных служащих, по
отношению к которым глава города Пыть-Яха
осуществляет полномочия  представителя
нанимателя (работодателя), и членов их семей на
официальном веб-сайте Думы  города Пыть-Яха
и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования
Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
___________________________________________________и членов его семьи
(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря _________ года

	Деклариро-ванный годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижи-мости
	площадь (кв.м)
	страна расположения (без указания адреса)
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижи-мости
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего соответствующую должность

	Супруга (супруг) (без указания Ф.И.О., даты рождения, адреса и иных персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания Ф.И.О., даты рождения, адреса и иных персональных данных)